
 

Pag. 1 
 

                                                                                                                                                               
                                          L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E   “T.  L.  C A R O” 

con sezioni annesse di Liceo Scientifico –Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico  

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice meccanografico: SAPC10000P 
 081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311  

web site www.liceosarno.it   – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 

 

Al personale ATA  

All’albo dell’Istituto 

Al sito web 

Agli atti 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE della DISPONIBILITA’ alla collaborazione del PERSONALE 

ATA da impiegare nella realizzazione del Progetto Competenze di base FLIPPED MASTERY 

SCHOOL -   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID 1953 del 

21/02/2017 “Competenze di base” – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.; Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).Codice identificativo sottoazione 10.2.2A-FSEPON-CA-

2017-434  CUP E65B17009100007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VISTO  l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” – Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff.; Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 per la gestione 

finanziaria dei progetti con codice identificativo sottoazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-434;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.38 prot. n° 759-02/01 del 06/02/2018, variazione al 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 prot. n° 759 -02/01 del 21/02/2018 con la quale è 

stato deliberata l’approvazione dei criteri, griglie e linee guide di regolamento per la selezione di 

esperti e tutor interni/esterni;  

VISTA la necessità di individuare figure professionali inerenti le tematiche oggetto dei corsi integrati; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  

VISTO Il Bando di selezione personale ATA prot. n. 0000688/04-05 del 11/02/2019; 

PRESO ATTO delle domande pervenute entro il termine di scadenza del Bando, ore 12:00 del 

18/02/2019;  
VALUTATO l’ampio numero di candidati disposti alla collaborazione; 

http://www.liceosarno.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it


 

Pag. 2 
 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate” prot. 1498_18_all01 del 

6/2/2018, nelle quali si afferma che “la scelta del personale interno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento”; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle disponibilità 

pervenute da parte del personale ATA per la realizzazione del progetto in oggetto:  

 

Titolo modulo 
Durat

a 

Collaboratori 

scolastici 
Assistenti tecnici 

 

Assistenti 

amministrativi  

Fisica e ambiente.  

Quali  

contaminazioni? 

H 30 

 

 Antonellis 

Belmonte 

Giuseppe  

 Botta Giuseppe 

 Frigenti Salvatore 

 Lanzetta Adamo 

 Marchese 

Filomena  

 Malafronte 

Antonio 

 Manfredonia -- 

Francesco 

 Rinaldi Rocco 

 Rumma 

Tommaso 

 Rinaldi Bruno 

AREA INFORMATICA 

 Gaudiello Alfonso 

 Porcaro Sergio 

 Roseto Luigi 

 
AREA CHIMICO/ 

BIOLOGICA 

 Amodio Giovanni 

 Falanga Domenico 

 Albano Concetta 

 Falasca 

Vincenzina 

 Gigi Filomena 

 Graniello Anna 

Teresa 

 Marciano 

Giacinto 

 Serra Consiglia 

Scuola di 

giornalismo 
H 30 

L’italiano come 

lingua creativa 
H 30 

A worldwide 

language: English 
H 60 

Matematicamente 

1 
H 30 

Matematicamente 

2 
H 30 

Speaking in 

English 
H 60 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 

giorni lavorativi consecutivi dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 

pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto 

termine, la selezione diventerà definitiva. 

                                                                                                            

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Vastola  
Firma autografa sostituita a  mezzo stampa ai sensi dell'art.3, 

comma 2, D. Lgs. n. 39/1993  
 


